令和３年５月１０日

３年生保護者様

貝塚市立第五中学校

校長 北野 久美子

3年生 教職員一同

修学旅行及び修学旅行説明会の延期について

保護者の皆様におかれましては平素より学校教育へのご理解、ご協力ありがとうござい

ます。

さて、先週７日の夜に、大阪府の緊急事態宣言が５月末まで延長されることが発表され

ました。加えて、５月初旬までの感染状況、医療の状況、また全国に広がっている状況など

も合わせて今後のことを検討した結果、３年生の修学旅行について、６月の実施は延期と

させていただきます。

３年生にとっては中学校の思い出となる大きな行事でもあるので、延期してより良い形

で実施していきたいと考えております。

今のところ、延期日程は、下記の通りです。詳細についてはこれから調整することもあり

ますので、５月１３日に予定していた説明会も合わせて延期とさせていただきます。説明

会の日程については、改めて連絡させていただきます。

予定変更が続き、申し訳ありません。ご理解ご協力よろしくお願いいたします。

記

１、日程   変更前  令和３年６月２日（水）～６月４日（金）

                      ↓

変更後  令和３年９月２１日（火）～９月２３日（木）

     ２、行き先  変更なし  長崎方面

     ３、修学旅行説明会    ５月１３日（木）は行いません。

                      ↓

              変更後の日程は、後日改めて連絡させていただきます。